
 

 

AREA DIDATTICA E RICERCA 
Servizio Ricerca e Internazionalizzazione 

 

 

 

Via Rossi, 9 – 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 0332 217216 – Fax +39 0332 217209 
Email: scuola.dottorato@uninsubria.it Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  

Chiaramente Insubria! 
 

Padiglione Antonini - Piano I 
Orari al pubblico 

 (su appuntamento) 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DELL’INSUBRIA 

Rep. n. 923 

Anno _2021__ 

Rep.  

Tit. III_______ 

Cl. 6_________ 

Fasc. 2021-III/6.4 

N. Allegati ____ 

Rif. _________ 

FR/MC 

 

 
 
 
Oggetto: Nomina delle commissioni per l’esame di ammissione ai Dottorati di 

ricerca – XXXVII ciclo ai sensi del DM 1061 del 10/08/21 – rettifica rep. 
decreti del Rettore n. 894 del 15 ottobre 2021 

 
IL RETTORE 

 

- Vista la Legge 3 luglio 1998, n. 210 “Norme per il reclutamento dei ricercatori e dei 
professori universitari di ruolo”; 

- Vista la Legge 30 dicembre 2010 n. 240; 

- Visto il Decreto ministeriale 8 febbraio 2013 n. 45; 

- Visto il Decreto ministeriale 10 agosto 2021 n. 1061 “Dottorati su tematiche 
dell’innovazione e green”; 

- Richiamato il Regolamento di Ateneo per la disciplina delle missioni di servizio, 
emanato con Decreto Rettorale 16 gennaio 2004 n. 6080, ultima modifica con Decreto 
Rettorale 11 novembre 2013, n.1354 ed in vigore dal 26 novembre 2013; 

- Richiamato il Regolamento di Ateneo sui Dottorati di ricerca, ultima modifica con 
Decreto Rettorale 26 giugno 2015, n. 517; 

– Richiamato il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di Dottorato di ricerca 
XXXVII ciclo ai sensi del DM 1061 del 10/08/21, con sede amministrativa presso 
l’Università degli Studi dell’Insubria, approvato con D.R rep. n. 820 del 6 ottobre 
2021; 

- Richiamati i verbali dei Collegi dei docenti o le comunicazioni dei Coordinatori dei 
Dottorati di ricerca, con cui hanno proposto i nominativi dei componenti delle 
commissioni; 

- Richiamato il Decreto del Rettore rep. n. 894 del 15 ottobre 2021 nel quale è stata 
indicata per mero errore materiale la commissione per il corso di dottorato in Fisica e 
astrofisica come segue: Prof. Massimo Caccia, Prof. Roberto Artuso, Prof. Franco 
Prati, Dott. Gabriele Ponti (INAF–Osservatorio Astronomico di Brera), Dott.ssa 
Paola Severgnini (INAF–Osservatorio Astronomico di Brera), Prof. Giuliano 
Benenti; 

- Richiamata la nota del 23 settembre 2021 del Prof. Benenti che indica la commissione 
composta come segue: Prof.ssa Alessia Allevi, Prof Fabio Ferri, Prof. Alberto Parola 
 

DECRETA 
 

1. Di modificare la suddetta commissione incaricata delle valutazioni comparative 
dei candidati per l’ammissione ai corsi di Dottorato di ricerca con sede 
amministrativa presso l’Università degli Studi dell'Insubria – XXXVII ciclo ai 
sensi del DM 1061 del 10/08/21 come segue: 
 

Dottorato in  



 

 
AREA DIDATTICA E RICERCA 

Servizio Ricerca e Internazionalizzazione 
 

 

2 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DELL’INSUBRIA 

“FISICA E ASTROFISICA” 

Prof. Alberto Parola 
Prof.ssa Alessia Allevi 
Prof. Fabio Ferri 

Presidente 
Componente 
Componente 

 
2. di incaricare il Servizio Ricerca e Internazionalizzazione dell’esecuzione del 

presente provvedimento, che sarà registrato nel repertorio generale dei decreti. 
 

Varese, 22 ottobre 2021 
 

F.to il Rettore 
Prof. Angelo Tagliabue 

 
 

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. Luca Azimonti 
Tel. +39 0332 217210 – fax +39 0332 217209 – luca.azimonti@uninsubria.it  

mailto:luca.azimonti@uninsubria.it

